АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ

ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.202  № 36
Курская обл., 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений и дополнений
в Положение об органе (должностном лице)
Администрации Черемисиновского района
Курской области, осуществляющем
полномочия по внутреннему муниципальному
финансовому контролю, утвержденное
постановлением Администрации
Черемисиновского района Курской области от
23.10.2014 № 672

В связи с принятием Федерального закона от 26.07.2019 № 199-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
в части совершенствования государственного (муниципального)
финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего
финансового аудита», в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Администрация Черемисиновского района Курской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся
в Положение об органе (должностном лице) Администрации
Черемисиновского района Курской области, осуществляющем полномочия
по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденное
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области
от 23.10.2014 № 672.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Черемисиновского района                                             М.Н.Игнатов

Утверждены
постановлением Администрации

Черемисиновского района
Курской области
от                      №

Изменения и дополнения,
которые вносятся в Положение об органе (должностном лице)
Администрации Черемисиновского района Курской области,

осуществляющем полномочия по внутреннему муниципальному
финансовому контролю, утвержденные постановлением Администрации

Черемисиновского района Курской области от 23.10.2014  № 672

Внести в Положение об органе (должностном лице) Администрации
Черемисиновского района Курской области, осуществляющем полномочия
по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденные
постановлением Администрации Черемисиновского района Курской области
от 23.10.2014 № 672, следующие изменения и дополнения:

1) Раздел 2 «Основные задачи Органа внутреннего муниципального
финансового контроля» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

Орган (должностное лицо) осуществляет полномочия по контролю в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,
предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – контроль в
сфере закупок) в отношении:

- соблюдения правил нормирования в сфере закупок, предусмотренного
статьей 19 настоящего Федерального закона;

- определения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы,
услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

- применения заказчиком мер ответственности и совершения иных
действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
условий контракта;

- соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги условиям контракта;

- своевременности, полноты и достоверности отражения в документах
учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги;

- соответствия использования поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

пункт 2.2 дополнить следующего содержания:
2.2. Орган (должностное лицо) внутреннего муниципального

финансового контроля осуществляет муниципальный финансовый контроль
в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих
бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также
соблюдения условий государственных (муниципальных) контрактов,
договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета»;

2) пункт 3.1 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего
муниципального финансового контроля» изложить в новой редакции:

3.1. Орган (должностное лицо) внутреннего муниципального
финансового контроля осуществляет следующие полномочия в
установленной сфере деятельности:

Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования
к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской
(финансовой) отчетности муниципальных учреждений Черемисиновского
района;

- контроль за соблюдением положений правовых актов,
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по
иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы,
а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении
средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;

- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений),
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным
Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях
исполнения муниципальных контрактов;

- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления
и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из
бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ,
отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении
значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

- контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

3) пункт 3.2 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего
муниципального финансового контроля» признать утратившим силу;

4) пункт 3.8 раздела 3 «Основные полномочия Органа внутреннего
муниципального финансового контроля» читать: направляет Главе
Администрации Черемисиновского района Курской области, дополнить
словами «(органу управления государственным внебюджетным фондом)»;

consultantplus://offline/ref=02AE37028736FB59F5B38731ABCA2F666BD20B5619B20061781FD0D4732041E6E862FB691738E6637527478A82D962C718D4D737154F39C86E7C71JF50M
consultantplus://offline/ref=5171037F3C23512FFE037E1CB439AB5C0491E3A304EFBD4649709922F65DDD10F66BE3A6ADF91D89CB53CD6F3F9A9FB395ACAAFE4C6E93CF2D48B7Z3WDN

5) раздел 3 «Основные полномочия Органа внутреннего
муниципального финансового контроля» дополнить пунктами 3.8.1-3.8.4
следующего содержания:

3.8.1. Получает необходимый для осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля постоянный доступ
к государственным и муниципальным информационным системам
в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации,
информационных технологиях и о защите информации, законодательством
Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.

3.8.2. Назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых
для проведения проверок, ревизий и обследований.

3.8.3. Осуществляется производство по делам об административных
правонарушениях в порядке, установленном законодательством
об административных правонарушениях.

3.8.4. Направляются в суд иски о признании осуществленных закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом
Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=2D8B0770F7627E525B8C3A156DAA2824BDF2748F64B75DA7C88ECE92FAF42A3CE901EB6CF8C705A50685749F1FmDNFN